\* [Also in Smith's Bede, p. 307.]

had been very serviceable to the Roman interest, by labouring to introduce all the modes of that Church, and particularly in relation to the keeping of Easter; as appears especially by the conference at Streons-heal; and this was a point which the pope and his friends had much at heart in those times.

There is one thing in the dispute between Theodore and Wilfrid which well deserves our reflection; I mean, that there is no hint given us that the latter did ever allege the right of his see to a metropolitanical power. This was what Gregory settled upon the see of York, and what the first possessor of that see, Paulinus, actually enjoyed: and by this settlement Wilfrid had been in all respects upon the level with Theodore, excepting barely the point of precedence: and upon this scheme Theodore could no more have deposed Wilfrid, than Wilfrid Theodore\*. Nor can there be any other reason assigned, as I conceive, why Wilfrid did not insist upon the privilege of his see, and sue to Rome for his pall, but this, that he knew that Gregory's settlement of the

\* [The following is the letter of Pope Gregory in which he details his plan for the bishoprics in England.

"Reverentissimo et sanctissimo fratri Augustino coepiscopo Gregorius servus servorum Dei. Cum certum sit pro omnipotente Deo laborantibus ineffabilia æterni regni præmia reservari; nobis tamen eis necesse est honorum beneficia tribuere, ut in spiritualis operis studio ex remuneratione valeant multiplicius insudare. Et quia nova Anglorum Ecclesia ad omnipotentis Dei gratiam eodem Domino largiente, et te laborante perducta est, usum tibi pallii in ea ad sola missarum sollempnia agenda concedimus: ita ut per loca singula duodecim episcopos ordines qui tuæ subjaceant ditioni, quatenus Londoniensis civitatis episcopus semper in posterum a synodo propria debeat consecrari, atque honoris pallium ab hac sancta et apostolica, cui Deo auctore deservio, sede percipiat. Ad Eboracam vero civitatem te volumus episcopum mittere, quem ipse judicaveris ordinare; ita duntaxat, ut si eadem civitas cum finitimis locis verbum Dei receperit, ipse quoque duodecim episcopos ordinet, et metropolitanitani honore perfruatur; quia ei quoque si vita comes fuerit, pallium tribuere Domino favente disponimus

quem tamen tuæ fraternitatis volumus dispositioni subjacere: post obitum vero tuum ita episcopis quos ordinaverit præsit, ut Londoniensis episcopi nullo modo ditioni subjaceat. Sit vero inter Londoniæ et Eburacæ civitatis episcopos in posterum honoris ista distinctio, ut ipse prior habeatur qui prius fuerit ordinatus: communi autem consilio et concordii actione quæque sunt pro Christi zelo agenda; disponent unanimiter, recte sentiant, et ea quæ senserint, non sibi recte discrepando perficiant. Tua vero fraternitas non solum eos episcopos quos ordinaverit, neque hos tantummodo qui per Eburacæ episcopum fuerint ordinati, sed etiam omnes Britanniæ sacerdotes habeat Deo Domino nostro Jesu Christo auctore subjectos; quatenus ex lingua et vita tuæ sanctitatis, et recte credendi et bene vivendi formam percipiant, atque officium suum fide ac moribus ex sequentes, ad cælestia cum Dominus voluerit, regna pertingant. Deus te incolumem custodiat, reverentissime frater. Data die decimis Kslendarum Juliarum, imperante Domino nostro Mauricio Tiberio piissimo Augusto anno decimo nono, post consulatum ejusdem domini anno decimo octavo, indictione quarta."—Bede, Hist. Eccl., lib. i. c. 29.]